
Nebezpečí Kdo a čím je ohrožen Opatření ke snížení nebezpečí Další opatření Provede Termín Splněno 

 

IDENTIFIKACE NEBEZPEČÍ A OPATŘENÍ K JEJICH ODSTRANĚNÍ 

TLAKOVÉ NÁDOBY NA PLYNY 

 
Požár, výbuch Zaměstnanci manipulující s tlakovými 

nádobami na plyny nebo nacházející se 

v jejich blízkosti, ohroženi popálením ohněm  

v důsledku vznícení plynu, resp. zraněním 

při následném výbuchu plynu. 

 Při převozu nádob v motorovém vozidle dopravovat láhve 

v prostoru odděleném od řidiče. 

 Nedopravovat tlakové láhve společně s jinými nebezpečnými 

látkami nebo s látkami s nimiž přepravované plyny reagují. 

 Neskladovat v uzavřených skladech společně nádoby s  plyny, 

které spolu reagují. 

 Na pracovišti dodržovat pokyny pro obsluhu tlakových lahví. 

 Otvírání ventilu provádět pozvolna, bez použití nářadí. 

 Zajistit láhve proti manipulaci nepovolanými osobami. 

 Zajistit, aby teplota láhví nepřekročila 50 °C. 

 Bez zastřešení lze skladovat pouze láhve na plyny, jejichž 

konstrukce zaručuje i při ohřátí dostatečnou bezpečnost. 

 Plyny, které spolu tvoří výbušnou směs, musí být skladovány 

odděleně. 

 Plné a prázdné lahve skladovat odděleně a prostory označit. 

 Sklad označit tabulkami s uvedením druhu plynů, se zákazem 

kouření a manipulace s plamenem, se zákazem vstupu 

nepovolaným osobám. 

 Zajistit, aby ve skladu láhví a ve vzdálenosti nejméně 5 m od 

něj nebyly ukládány žádné hořlavé látky a nebyly v tomto 

prostoru prováděny práce s otevřeným ohněm bez povolení. 

 Pro zaměstnance manipulující s tlakovými láhvemi provést 

jednou za 3 roky prokazatelné poučení v rozsahu pokynů 

k jejich obsluze. 

    

Pád břemene, 

zasažení  

břemenem 

 

Zaměstnanci manipulující s tlakovými 

nádobami na plyny nebo nacházející se 

v jejich blízkosti, ohroženi zraněním 

v důsledku jejich pádu, nepředpokládanému 

pohybu. 

 Láhve skladované ve svislé poloze zabezpečit proti pádu. 

 Při přepravě zajistit láhve proti samovolnému pohybu. 

    

 


